令和７年 ３月吉日

新１年生の保護者の皆様へ

日置市立伊集院中学校

ＰＴＡ会長  川野 潤

校   長  小野 修

令和７年度 第１回学級ＰＴＡ等の開催について（ご案内）

春分の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃からＰ

ＴＡ活動の推進に対しまして，ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げますとともに，お子様のご入

学を心よりお待ちしております。

さて，第１回学級ＰＴＡ・専門部会・学年部会を下記のとおり開催いたします。ご多用な折とは存じ

ますが，何卒出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時

令和７年４月１１日（金） １４：２０ ～ １６：１０

２ 日 程

(1) 学級ＰＴＡ  １４：２０ ～ １５：１０

ア 担任あいさつ（学校・学級経営方針等）

イ 学級各役員選出

ウ 学級専門部決定

(2) 専門部会・学年部会 １５：２０ ～ １６：１０

※ 各学級から選出された各専門部長・学級役員が出席します。生活指導部に所属された保護者

の皆様に関しては，全員専門部会に出席してください。

ア 専門部長・学年委員長の選出

イ 年間計画等の話合い

３ その他

(1) 当日は，各自上履きをご準備ください。

(2) 出欠票（委任状）については，４月７日（月）入学式後の学級活動の時間に教室で，必ず提出し

てください。

(3) 新１年生の保護者の方は，第１グラウンド(校庭)に駐車してください。学年を把握するため，正

門から入る際にダッシュボードにこの用紙を置いてください。台数に限りがありますので，でき

るだけ徒歩もしくは乗り合わせの上，時間に余裕をもってお越しください。

(4) 中学校に兄弟・姉妹がいる保護者の方は，長子の学年で出席をお願いいたします。

(5) 当日出席できない方は係決めの確認のため，いつでも連絡が取れるようにお願いいたします。

（6） 専門部ごとの活動内容につきましては，別紙「専門部活動 一覧」をご覧ください。

････････････････････････････････････ き り と り ････････････････････････････････････

出欠票（委任状）

１ 年（   ）組（   ）番  生 徒 名（                ）

                   保 護 者 名（                ）

緊急連絡先（     －    －     ）

第 1回 学級ＰＴＡ・専門部会・学年部会に    （どちらかの番号に○を付けてください）

１ 出席します。

２ 出席できません。よって，会の決定すべてを各クラスの司会者，ＰＴＡ会長に委任いたします。

４月７日(月)に入学式後の学級活動の時間に教室にて提出してください。

保 健 部 － 被 服 室（３階） １年部 － １年１組（３階）

研 修 部 － 第１理科室（２階） ２年部 － ２年１組（２階）

行事広報部 － 武 道 館（１階） ３年部 － ３年１組（１階）

生活指導部 － 体 育 館

（別紙）

専門部活動 一覧

PTA 係

生活指導部

○ 部会

○ 夏祭り（サマーフェスタ・銀天通）巡回指導

○ 夏休み夜間巡回指導   ○ 体育大会校内巡回

○ 妙円寺詣り夜間巡回指導 ○ ２月 PTA 駐車場整理

※「巡回」が主の専門部です。

研修部

○ 部会

○ 研修視察

○ 日置地区 PTA 正副会長等研修会兼日置市 PTA 教育後援会への参加

○ 県 PTA 活動研究委嘱公開兼市 PTA 教育後援会への参加

○ 伊集院地域女性大会への参加   ○ 日置地区生涯学習推進大会への参加

○ 家庭教育学級（年５回）への参加 ○ １学期 PTA 駐車場整理

※「研修参加」が主の専門部です。

行事広報部

○ 部会（新聞担当者部会は別途あります）

○ 合唱コンクール写真撮影     ○ 妙円寺詣り写真撮影

○ 文化祭写真撮影         ○ 持久走写真撮影

○ 家庭教育学級（年５回）への参加 ○ ２学期 PTA と進路説明会の駐車場係

※「新聞作成」が主の専門部です。

保健部

○ 部会

○ 学校保健委員会（年２回）への参加 ○ 体育大会後の清掃活動

○ 持久走大会安全確保のための立当番 ○ 保健部研修会への参加

○ 市保健研究協議会への参加       ※「保健・安全活動」が主の専門部です。

・ 次年度の学級 PTA の専門部決めの際にご活用ください。

なお、いずれも「すべて参加」ではなく「担当を割り振る」形となります。

令和７年 ３月吉日

新２・３年生の保護者の皆様へ

日置市立伊集院中学校

ＰＴＡ会長  川野 潤

校   長  小野 修

令和７年度 第１回学級ＰＴＡ等の開催について（ご案内）

春分の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃からＰ

ＴＡ活動の推進に対しまして，ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて，第１回学級ＰＴＡ・専門部会・学年部会を下記のとおり開催いたします。ご多用な折とは存じ

ますが，何卒出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時

令和７年４月１１日（金） １４：２０ ～ １６：１０

２ 日 程

(1) 学級ＰＴＡ  １４：２０ ～ １５：１０

ア 担任あいさつ（学校・学級経営方針等）

イ 学級各役員選出

ウ 学級専門部決定

(2) 専門部会・学年部会 １５：２０ ～ １６：１０

※ 各学級から選出された各専門部長・学級役員が出席します。生活指導部に所属された保護者

の皆様に関しては，全員専門部会に出席してください。

ア 専門部長・学年委員長の選出

イ 年間計画等の話合い

３ その他

(1) 当日は，各自上履き，保護者ネームをご準備ください。

(2) 出欠票（委任状）については，４月７日（月）に，必ず各学級担任へ提出してください。

(3) 当日の駐車場は，第２グラウンドをご利用ください。台数に限りがありますので，できるだけ徒

歩もしくは乗り合わせの上，時間に余裕をもってお越しください。

(4) 中学校に兄弟・姉妹がいる保護者の方は，長子の学年で出席をお願いいたします。

(5) 当日出席できない方は係決めの確認のため，いつでも連絡が取れるようにお願いいたします。

（6） 専門部ごとの活動内容につきましては，別紙「専門部活動 一覧」をご覧ください。

････････････････････････････････････ き り と り ････････････････････････････････････

出欠票（委任状）

（   ）年（   ）組（   ）番  生 徒 名（                ）

                   保 護 者 名（                ）

緊急連絡先（     －    －     ）

第 1回 学級ＰＴＡ・専門部会・学年部会に    （どちらかの番号に○を付けてください）

１ 出席します。

２ 出席できません。よって，会の決定すべてを各クラスの司会者，ＰＴＡ会長に委任いたします。

４月７日(月)に新しい学級担任へ提出してください。

保 健 部 － 被 服 室（３階） １年部 － １年１組（３階）

研 修 部 － 第１理科室（２階） ２年部 － ２年１組（２階）

行事広報部 － 武 道 館（１階） ３年部 － ３年１組（１階）

生活指導部 － 体 育 館